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Udhëheqësi i Personelit,në bazë të nenit  8.1,2 të Ligjit të Punës  Nr.03/L-212, lidhur  
  me kushtet dhe kriteret për themelimin e marrëdhënies së punës, shpall: 
 
     K O N K U R S 
                Për plotësim të vendeve të punës  
 
I. Titulli i vendit të punës: Doktor të Mjekësisë së Përgjithshëme 
    Orët e punës- 40h në javë      
    Paga mujore 435€ 
    Vendi i Punës: QKMF Fushë-Kosovë 
 
Detyrat dhe përgjegjësitë:  
-Bën kontrollimin e pacientëve dhe udhëzon për: analiza, laborator, rëntgen, shërbime   
  specialistike dhe spitalore dhe përcakton terapinë;  
- Merr anamnezën, bën inspektimin, auskulyimin dhe palpapcionin e pacientit, 
-Bënë vlerësimin për punë të pacientëve dhe udhëzon pushimet mjekësore si dhe  
  kontrollime sistematike të qytetarëve sipas kërkesës,  
-Jep ndihmën e parë në rastet emergjente 
-Lëshon certifikata të vdekjes sipas rasteve,  
-Jep këshilla për shëndetin e qytetarëve sipas nevojës,  
-Kryen dhe punë tjera në bazë të profesionit kur kërkohet. 
 
Kualifikimi dhe kushtet e kërkuara: Fakulteti i mjekësisë,  licencën  për punë,  të ketë 
aftësi komunikimi të mirë, të mos ketë pengesa ligjore dhe komunikim ndëretnik të 
mirë, etj. 
 
Afati i kontratës: sipas Ligjit të Punës Nr.03/L-212 

 
Afati i paraqitjes së dokumentacionit është 15 ditë, pas shpalljes në mjetet e informimit 
publik. Kandidatët e interesuar mund t`i marrin aplikacionet, për ç`do ditë pune, në 
sportel të ndërtesës së komunës. 

Vërejtje: Dokumentet e pakompletuara dhe të paraqitura pas afatit të konkursit nuk do 
të shqyrtohen.  

 
 
 
 

 

 

 


